

LAG AktivRegion Eckernförder Bucht e.V. – Weimarer Straße 6 - 24106 Kiel

An die Mitglieder der AktivRegion Eckernförder Bucht

Geschäftsstelle AgendaRegio GmbH Tel 0431 / 530 30 8 31 hansen@aktivregion-eb.de www.aktivregion-eb.de

Kiel, den 07.11.2023

Einladung zur Mitgliederversammlung am 21. November 2023

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Mitglieder,

zur ersten Mitgliederversammlung der LAG AktivRegion Eckernförder Bucht e.V. in der EU-Förderperiode 2023 - 2027

am Dienstag, 21. November 2023, um 18:00 Uhr auf Gut Schirnau (Schirnau 5, 24794 Bünsdorf)

lade ich Sie herzlich ein.

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

- 1. Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Genehmigung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls der außerordentlichen Sitzung vom 17.01.2023
- 3. Bericht des Vorsitzenden und des Regionalmanagements
- 4. Bericht der Kassenprüfer

Entlastung des Vorstandes für das Jahr 2022

- 5. Neuwahlen des Vereinsvorstandes (§ 9 Abs. 4 der Satzung)
 - Vertreterinnen und Vertreter der Kommunen (§ 6 Abs. 2 der Satzung) Kenntnisnahme
 - Wahl von 7 Vorstandsmitgliedern (§ 6 Abs. 3 der Satzung) WiSo-Partnerinnen und Partner
 - Wahl des/der Vorsitzenden des Vorstandes (§ 6 Abs. 4 der Satzung)
 - Wahl des/der 1. und 2. Stellvertreters/Stellvertreterin des/der Vorsitzenden (§ 6 Abs. 4 der Satzung
 - Wahl eines/einer Kassenprüfers/-prüferin (§ 9 Abs. 4 Buchst. h der Satzung)
- 6. Mitteilungen, Anfragen und Verschiedenes

Bitte beachten Sie, dass die Mitgliederversammlung laut Satzung ungeachtet der Anzahl der erschienenen Mitglieder beschlussfähig ist.

LAG AktivRegion Eckernförder Bucht e.V. Sitz: Eckernförde

Registergericht: AG Eckernförde

Vorsitzender des Vorstandes: Matthias Meins

Bankverbindung Förde Sparkasse **BIC: NOLADE21KIE**

IBAN: DE46210501701400009450



Anträge an die Mitgliederversammlung sind spätestens eine Woche vor der Versammlung schriftlich dem Vorstand einzureichen.

Das Protokoll der letzten Mitgliederversammlung vom 17. Januar 2023 ist im Internet unter http://www.aktivregion-eb.de/downloads/protokolle.html einzusehen.

Bitte geben Sie zur besseren Planung bis zum 15. November 2023 in der Geschäftsstelle entweder telefonisch unter 0431 - 530 30 8 301 oder an hansen@aktivregion-eb.de Rückmeldung, ob Sie an der Sitzung teilnehmen können.

Über eine rege Beteiligung freuen wir uns sehr.

Mit freundlichen Grüßen

hatelias Mins

gez. Matthias Meins

(1. Vorsitzender)